REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Da Sra. Tia Eron)

Requer a desapensação do PL 1749/15
do PL 6418/05

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, venho solicitar que o Projeto de Lei nº

1749/15, de minha autoria, que “Tipifica o crime de injúria racial coletiva e torna

pública incondicionada a respectiva ação penal”, seja desapensado do Projeto

de Lei nº 6418/05, por se tratarem de matérias com objetivos distintos.

Sala das Sessões, em 12 novembro de 2021

 Deputada TIA ERON (Republicanos-BA)

*C
D2

17
63

66
30

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tia Eron
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217636630700

RE
Q

 n
.2

38
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

11
/2

02
1

11
:3

7
- M

es
a